[bookmark: _Hlk121218487]П Р О Т О К О Л № 24
Двадцать четвёртой сессии четвертого созыва Большеключинского сельского Совета
депутатов Рыбинского района Красноярского края

с. Большие Ключи                                                                                                                  05.12.2022 г.

Депутатов, избранных
в сельский Совет       - 7
Присутствовало
депутатов                   - 7

Кравченко И.Н., Сафонова Ю.М., Евгеньева Н.В, Иванов И.А., Клюева Е.В, Баранова О.Н., Иванова К.А.
[bookmark: _Hlk111704836][bookmark: _Hlk105754080]Присутствуют: специалист 1 категории Белянина Е.И., глава Большеключинского сельсовета Штоль Т.В., заместитель главы Иванова М.В.

          Повестка дня:

[bookmark: _Hlk120884443]1. О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в администрацию Большеключинского сельсовета
[bookmark: _Hlk120884589]2. Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Большеключинского сельсовета.

[bookmark: _Hlk120884652]3. Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

[bookmark: _Hlk120884757]4. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Большеключинского сельсовета Рыбинского района на 2022-2023 год.

5. О нарушении законодательства о противодействии коррупции.

[bookmark: _Hlk111704987]По 1 вопросу: Выступила специалист 1 категории Белянина Е.И. -
1. О назначении и проведении собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в администрацию Большеключинского сельсовета
РЕШЕНИЕ:
[bookmark: _Hlk111705126]1. В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решения Большеключинского сельского Совета депутатов от 23.04.2021 № 7-31р «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Большеключинском сельсовете Рыбинского района Красноярского края», Большеключинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Назначить собрание граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов:
1)дата, время, место проведения собрания: на 16 декабря 2022 год                              в 16-30 час. в сельском доме культуры по адресу: Красноярский край Рыбинский район с. Большие Ключи ул. Красновых д. 69
2) повестка собрания: рассмотрение и обсуждении инициативных проектов
3) способ проведения собрания граждан: очный.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации Большеключинского сельсовета Штоль Татьяну Владимировну.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вести села».
             Голосовали -7
«ЗА»- 7
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
ПРИНЯТО – ЕДИНОГЛАСНО.

По 2,3,4 вопросу Выступила заместитель главы Большеключинского сельсовета Иванова М.В. -

2. Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Большеключинского сельсовета.

РЕШЕНИЕ:

               В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 10Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета Рыбинского района, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Большеключинского сельсовета Рыбинского района Татьяну Владимировну Штоль.
3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести села» и подлежит размещению на официальном сайте.

[bookmark: _Hlk120884727][bookmark: _Hlk119575937]             Голосовали -7
«ЗА»- 7
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
ПРИНЯТО – ЕДИНОГЛАСНО.

3. Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

РЕШЕНИЕ:

                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета Рыбинского района, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Большеключинского сельсовета Татьяну Владимировну Штоль.
3. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести села» и подлежит размещению на официальном сайте.

[bookmark: _Hlk120884819]             Голосовали -7
«ЗА»- 7
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
              ПРИНЯТО – ЕДИНОГЛАСНО

4. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Большеключинского сельсовета Рыбинского района на 2022-2023 год.

РЕШЕНИЕ:

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» муниципальным правовым актом о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Большеключинском сельсовете Рыбинского района, руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета Рыбинского района, Большеключинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Большеключинского сельсовета Рыбинского района на 2023 год согласно приложении.
2.	Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести села» и подлежит размещению на официальном сайте.
3.	Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Большеключинского сельсовета Штоль Татьяну Владимировну.

Голосовали -7
«ЗА»- 7
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
ПРИНЯТО – ЕДИНОГЛАСНО

5. О нарушении законодательства о противодействии коррупции.

РЕШЕНИЕ:

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  рассмотрев представление Рыбинской межрайонной прокуратуры от 18.11.2022 №7-01-2022 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», Большеключинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. За допущенное выборным должностным лицом администрации Большеключинского сельсовета Штоль Т.В., нарушение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выразившееся в представлении недостоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера выборного должностного лица за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, учитывая характер недостоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главе  Большеключинского сельсовета   за период с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года, а также непреднамеренность действий главы  Большеключинского  сельсовета, которые не образуют коррупционного поступка и отсутствия негативных последствий,  главе Большеключинского сельсовета Штоль Т.В.  за допущенные нарушения, а также приняв во внимание протокол заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Большеключинском сельсовете от 30.11.2022г., полномочия главы не прекращать.
2. Вынести главе Большеключинского сельсовета предупреждение согласно ч.7.3-1. ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
3. Предупредить главу Большеключинского сельсовета Штоль Т.В. об обязательном соблюдении ограничений, запретов, исполнении обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Голосовали -7
«ЗА»- 7
«Против» - 0
«Воздержалось» - 0
ПРИНЯТО – ЕДИНОГЛАСНО

Председателя Совета депутатов                                                                                                 И.А. Иванов

Секретарь                                                                                                                          И.Н. Кравченко

2

1